
 

COMUNE DI TUORO – Deliberazione  di G.C. n. 36 del 21/03/2017                                 1 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

  

   

* COPIA * ATTO N.  36    
 Del  21/03/2017                                  
  

  

 OGGETTO: 

 Legge n. 56/2014 "Delrio" - Determinazione 

dell'indennitÃ  di funzione degli amministratori. 
 

  

L’anno 2017 il giorno 21 del mese di Marzo     alle ore 17:45 e seguenti, in Tuoro sul Trasimeno 

nella Residenza Comunale, a seguito di invito diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale 

nelle persone dei Signori: 

 
  Presente/Assente 

CERIMONIA PATRIZIA Sindaco Presente 

TORZUOLI STEFANO Vice Sindaco Assente 

CHIELI LIANA Assessore Esterno Presente 

MARIOLI CARLO Assessore Presente 

SILVESTRI RENZO Assessore Presente 

 
Presenti n  4 Assenti  n. 1 

 

 

Partecipa il Segretario comunale Taralla dott. Marco. 

Il Presidente Sig.ra  Cerimonia Patrizia  in qualità di SINDACO,  dichiara aperta la seduta dopo 

aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell'argomento di cui 

all'oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI TUORO 

Provincia di Perugia 



 

COMUNE DI TUORO – Deliberazione  di G.C. n. 36 del 21/03/2017                                 2 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che in data 07/04/2014 è stata pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 81 la Legge n. 

56/2014 avente ad oggetto “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e 

fusioni dei comuni” - cd. “Legge Delrio”; 

Visto il Capo IV del D. Lvo. 18.08.2000, n° 267 (T.U.E.L.) che disciplina il nuovo status degli 

Amministratori Locali; 

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 51 del 17/06/2014, con la quale è stato deliberato di 

fissare l'importo massimo delle indennità di funzione dei componenti della Giunta comunale come 

segue: 

- indennità di funzione per il Sindaco € 1.952.20; 

- indennità di funzione per il vice Sindaco € 300,35; 

- indennità di funzione per gli assessori: € 225,25; 

nel rispetto del principio di invarianza della spesa, così come stabilito dall'art. 1, commi 135 e 136 

della Legge n. 56 del 07/04/2014; 

Richiamati: 

- l’atto di nomina del Sig. Renzo Silvestri ad Assessore comunale con delega delle funzioni 

Urbanistica, Ambiente, Informatica, Comunicazione (prot. n. 2082 del 06/03/2017); 

- l’atto di nomina del Sig. Carlo Marioli ad Assessore comunale con delega delle funzioni Attività 

Produttive, Turismo, Personale, Frazioni (prot. n. 2083 del 06/03/2017); 

- l’atto di nomina della Sig.ra Liana Chieli ad Assessore comunale esterno con delega delle 

funzioni Sociale, Scuola, Sport (prot. n. 2084 del 06/03/2017); 

Viste inoltre le dichiarazioni circa le posizioni lavorative rese dai nuovi Assessori dalle quali 

risulta: 

- ASSESSORE Carlo Marioli – lavoratore dipendente non in aspettativa; 

- ASSESSORE Renzo Silvestri - pensionato; 

- ASSESSORE ESTERNO Liana Chieli - lavoratore dipendente non in aspettativa; 

Richiamato l’art. 82 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 il quale recita “…Tale indennità è dimezzata 

per i lavoratori dipendenti che non abbiano richiesto l’aspettativa”; 

Ritenuto dunque di : 

 confermare le indennità del Sindaco e del Vice Sindaco come segue: 

SINDACO Patrizia Cerimonia – indennità intera; 

      VICE SINDACO Stefano Torzuoli – indennità dimezzata; 

- fissare le indennità dei nuovi Assessori come segue: 



 

COMUNE DI TUORO – Deliberazione  di G.C. n. 36 del 21/03/2017                                 3 

ASSESSORE Carlo Marioli – indennità dimezzata; 

ASSESSORE Renzo Silvestri - indennità intera; 

ASSESSORE ESTERNO Liana Chieli - indennità dimezzata; 

Con votazione unanime, palese 

DELIBERA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, parte integrante e sostanziale del presente dispositivo: 

1. DI PRENDERE ATTO che con Delibera di Giunta Comunale n. 51 del 17/06/2016 l'importo 

massimo delle indennità di funzione dei componenti della Giunta comunale è stato fissato come 

segue: 

- indennità di funzione per il Sindaco € 1.952.20; 

- indennità di funzione per il vice Sindaco € 300,35; 

- indennità di funzione per gli assessori: € 225,25; 

nel rispetto del principio di invarianza della spesa, così come stabilito dall'art. 1, commi 135 e 

136 della Legge n. 56 del 07/04/2014; 

2. DI CONFERMARE il riconoscimento delle indennità del Sindaco e del Vice Sindaco come 

segue: 

- SINDACO Patrizia Cerimonia – indennità intera; 

      - VICE SINDACO Stefano Torzuoli – indennità dimezzata; 

3. DI DARE ATTO altresì che a seguito delle dichiarazioni circa la posizione lavorativa le 

indennità dei nuovi Assessori nominati in data 06/03/2017 saranno riconosciute nella misura che 

segue: 

- ASSESSORE Carlo Marioli – indennità dimezzata; 

- ASSESSORE Renzo Silvestri - indennità intera; 

- ASSESSORE ESTERNO Liana Chieli - indennità dimezzata; 

4. Di dichiarare, con votazione separata ed unanime, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, c. 4. del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

 

 
Il presente verbale viene approvato e sottoscritto: 

 
 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE  IL SINDACO  

 F.toTaralla Dott. Marco   F.to Cerimonia Patrizia  



 

COMUNE DI TUORO – Deliberazione  di G.C. n. 36 del 21/03/2017                                 4 

 

    

 PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 

Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D. Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 

favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 

 

Tuoro s. Trasimeno, lì 16 marzo 2017 IL RESPONSABILE 

 F.TO NORMA BENNATI 

 



 

COMUNE DI TUORO – Deliberazione  di G.C. n. 36 del 21/03/2017                                 5 

 

 

 
 
 

 

 
 

PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 
 

 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 

favorevole alla regolarità contabile della proposta di deliberazione. 

 

Tuoro s. Trasimeno, lì 20 marzo     2017 IL RESPONSABILE 

 F.TO RAG. RANIERO BELARDINELLI 

 

 
 
 



 

COMUNE DI TUORO – Deliberazione  di G.C. n. 36 del 21/03/2017                                 6 

 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione: 

 viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi (art. 124 – comma 1 T.U. 

267/2000) a partire dal 22/03/2017 fino al 06/04/2017. 

 

   

 Tuoro sul Trasimeno lì, 22/03/2017 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

F.to Dott.ssa Norma Bennati 

 

 

 

   

 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

 La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione, è esecutiva ,(art. 134 – 

comma 3 T.U. 267/2000). 

 

 La presente deliberazione è immediatamente eseguibile (art. 134 – comma 4 T.U. 267/2000) . 

   

  IL RESPONSABILE DELL’AREA  

  F.to Dott.ssa Norma Bennati 

 

 

 

 

 

 

AUTENTICAZIONE 

 

La presente copia è conforme all’originale depositato presso questo ufficio.  

 

 

 Tuoro sul Trasimeno   

  IL FUNZIONARIO DELEGATO 
  Dott.ssa Norma Bennati 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


